様式８

避難行動要支援者名簿に関する協定書（地区民児協用）

奈良市（以下「甲」という）と、地区民生委員・児童委員協議会（以下「乙」という）は、避

難行動要支援者支援活動に係る民生児童委員用避難行動要支援者名簿（以下「名簿」という）の

交付及び受領に関して、次のとおり協定を締結する。

１ 甲は、災害時における要支援者の安否確認及び避難誘導に活用するため、名簿を作成して乙

に提供するものとする。

２ 乙は、名簿受領のうえは、この情報が個人のプライバシーに深くかかわるものであるため、

避難行動要支援者の避難支援活動以外には使用しないものとし、個人情報の取扱いについては、

「個人情報取扱特記事項（地区民児協用）」（様式９）によるものとする。

３ 乙は、名簿の管理に万全の注意を払うものとする。

   年  月  日

              甲  奈良市二条大路南一丁目 1 番 1 号

                  奈良市

市 長

乙  奈良市

    地区民生委員・児童委員協議会

                   会  長